
                                      PROTOKÓŁ                         nr 2/2011 

Z POSIEDZENIA KLUBU RADNYCH GMINY FABIANKI 

„P O R O Z U M I E N I E” 

Z DNIA 4 MARZEC  2011 ROKU 

 

Posiedzenie odbyło się w pełnym składzie osobowym Radnych Klubu 
Porozumienie oraz w obecności osób zaproszonych: 
 Wójt Gminy Fabianki – Pan  Wiesława KrzyŜanowski 
 Skarbnik Gminy Fabianki – Pani Wiesława Prajwos 
 Radny Gminy Fabianki – Pan Radosław Kawski  
 
Podczas posiedzenia omówiono min. następujące sprawy: 
 

1. Wniosek radnego Piotra Jettera z poprzedniej sesji rady, dotyczący 
przeniesienia środków finansowych z budowy dróg gminnych asfaltowych 
na zakup kruszywa pod podbudowę przyszłych dróg asfaltowych. Na 
podstawie konsultacji z mieszkańcami oraz własnej analizy po 
tegorocznych podtopieniach wodami gruntowymi, stwierdzono iŜ wniosek 
jest zasadny. W wielu miejscowościach drogi szczególnie ŜuŜlowe były        
w stanie niemalŜe nieprzejezdnym. Zakupienie znacznej ilości kruszywa 
pozwoli na wykonanie solidnej podbudowy znacznie większej długości dróg, 
co umoŜliwi większej liczbie mieszkańców poruszanie się po nich.                
W następnych latach naleŜy budować sukcesywnie drogi asfaltowe lecz     
w odcinkach dłuŜszych niŜ obecnie. 
Środki finansowe przewidziane na budowę dróg asfaltowych                       
w tegorocznym budŜecie na dane sołectwo, mają w tym sołectwie pozostać 
na wykonanie podbudowy z kruszywa. 
Proponuje się pozostawienie środków finansowych na budowę dróg 
asfaltowych, na które pozyskano dofinansowanie jak np. ul. Lipowa           
w Szpetalu Górnym. Proponuje się takŜe pozostawić środki finansowe na 
drogę asfaltową do wysypiska komunalnego, gdyŜ uzyskano pozwolenie od 
Lasów Państwowych na jej poszerzenie oraz z racji częstego dojazdu 
gminnych samochodów cięŜarowych do wysypiska. 
Proponuje się takŜe pozostawienie środków finansowych na budowę drogi 
asfaltowej na Osiek, w związku z wykonaną wcześniej podbudową 
większości dróg w sołectwie. 
  

2. Przeanalizowano takŜe ogłoszenie o przetargu na sprzedaŜ budynku po 
byłym posterunku energetycznym w Fabiankach. Solidność wykonania, 
lokalizacja, duŜy metraŜ oraz szeroki zakres moŜliwej adaptacji budynku 
dla potrzeb mieszkańców naszej gminy przemawia za jego pozyskaniem. 
ZwaŜywszy Ŝe jest to drugi przetarg gdzie cena jest ok. 600 tyś. niŜsza od 
poprzedniej, która obecnie wynosi  1 milion 184 tysiące złotych. 
Zapoznano się z moŜliwościami, pozyskania środków finansowych oraz 
zaciągnięciu kredytu na p/w cel, które przedstawiła Pani Skarbnik. 
RozwaŜono adaptację parteru budynku na siedzibę Zakładu Komunalnego 
wraz z zapleczem warsztatowym, natomiast piętro  z wykorzystaniem na 
cel uŜyteczności publicznej jak np. biblioteka czy świetlica.     

 
 
 
 



 
 
 
Klub Radnych Porozumienie podjął następujące wnioski: 
 
Wniosek 1 
Przeniesienie w budŜecie gminy środków finansowych przeznaczonych na budowę 
dróg gminnych asfaltowych, na zakup kruszywa i wykonanie podbudowy większej 
długości dróg z zachowaniem wcześniej wspomnianych wyjątków.  
 
Wniosek 2 
Przeprowadzenie przez Kierownictwo Zakładu Komunalnego ustaleń z Sołtysami 
lub Radami Sołeckimi czy Radnymi Gminy Fabianki danej miejscowości,             
w sprawie ustalenia harmonogramu budowy planowanych dróg oraz niezbędnych 
utwardzeń innych dróg.   
 
Wniosek 3 
WyraŜa się zgodę na podjęcie starań o pozyskanie budynku po byłym posterunku 
energetycznym w Fabiankach, jednocześnie udziela się upowaŜnienia Panu 
Wójtowi Gminy Fabianki na podjęcie konsultacji w sprawie zakupu 
nieruchomości. 
 
Wniosek 4 
Prosi się Pana Wójta o złoŜenie monitu do Krajowej Dyrekcji Dróg i Autostrad       
w sprawie reklamacji uszkodzonych przystanków autobusowych oraz powstałych 
uszkodzeń w jezdni lub jej sąsiedztwie po oddaniu do eksploatacji drogi 
Cyprianka-Bogucin. 
Prosi się takŜe o przedstawienie na następnej sesji Rady Gminy Fabianki 
podjętych potwierdzonych działań, pism lub monitów do Krajowej Dyrekcji Dróg    
i Autostrad w p/w sprawie, od września 2010 roku do chwili obecnej. 
 
 
Protokół sporządził: 
Sławomir Tumiński 
 

Przewodniczący 
Wiesław Literski 

 


